GABINETE DO VEREADOR ISAAC TAYAH

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850
São Raimundo, Manaus – AM, 69027-020
Tel.: (92) 3303-2746/3303-2747
www.cmm.am.gov.br

MOÇÃO DE REPÚDIO ____________/2020

AUTOR: VEREADOR ISAAC TAYAH – DC

Assunto: Apresenta REPÚDIO à ÍTALO VALLE CORTEZ, Secretário Executivo Adjunto de

Atenção Especializada à Saúde da Capital, pelo afastamento de 13 Profissionais da Área

de Saúde (3 Enfermeiros e 10 Técnicos de Enfermagem) que integravam as Equipes de

Combate ao vírus Covid-19, após exigirem, em manifestação à frente da unidade, a

disponibilização de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs).

Senhor Presidente,

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

Proponho à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites legais,

MOÇÃO DE REPÚDIO à ÍTALO VALLE CORTEZ, Secretário Executivo Adjunto de

Atenção Especializada à Saúde da Capital, pelo afastamento de 13 Profissionais da Área

de Saúde (3 Enfermeiros e 10 Técnicos de Enfermagem) que integravam as Equipes de

Combate ao vírus Covid-19, após exigirem, em manifestação à frente da unidade, a

disponibilização de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs).

Plenário Adriano Jorge, em 05 de Maio de 2020.

Isaac Tayah
Vereador (DC)

ENDEREÇO: sec_adjuntocap@saude.am.gov.br